
 
 

Городской округ 

Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас»  

седьмого созыва 

Двадцать вторая (очередная) сессия 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

от «19» декабря 2024 г. г. Котлас № 78-н 

 

 

О внесении изменений в  

Положение о Комитете по 

управлению имуществом 

администрации городского  

округа Архангельской области 

«Котлас» 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях исполнения решения Собрания депутатов городского округа 

«Котлас» от 19.09.2024 № 54-н «О внесении изменений в структуру администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 25, 26 

Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов 

городского округа «Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести в Положение о Комитете по управлению имуществом 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденное 

решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.09.2011 № 230/1-473-р (в ред. от 

28.11.2013 № 18-н «Двинская Правда» 19.12.2013 № 188, от 18.06.2020 № 99-н «Новый 

Котлас» 26.06.2020 № 46 (315), от 02.12.2021 № 191-н «Новый Котлас» 08.12.2021 № 93 

(460)) следующие изменения: 

1) дефис 5 подпункта 3.1.13 пункта 3.1 раздела III исключить; 

2) подпункт 3.1.17 пункта 3.1 раздела III исключить; 

3) подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III исключить; 

4) пункт 6.1 раздела VI изложить в следующей редакции: 

«6.1. Структурными подразделениями Комитета являются отделы. В структуру 

Комитета входят следующие отделы: 

- Общий отдел; 

- Отдел муниципальной собственности; 

- Отдел по земельным отношениям; 

- Отдел бухгалтерского учета и отчетности.». 



2 

 

2. Предложить Комитету по управлению имуществом администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» выполнить мероприятия 

организационно-правового характера, необходимые в связи с принимаемым решением, 

и привести правовые акты Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в соответствие с настоящим 

решением. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит 

официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» 

 

С.Н. Мелентьев 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас» 

 

Д.Д. Шевела 

 

 


